2
5

	[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.05.2023 № 514

г. Алатырь

	УЛАТӐР
МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН АДМИНИСТРАЦИЙӖ
ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН

ЙЫШĂНУ

[bookmark: _GoBack]02.05.2023 № 514
Улатӑр г.

Об утверждении алгоритма действий инвестора по получению
земельного участка в аренду на торгах и без торгов

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Методическими рекомендациями по внедрению Свода инвестиционных правил субъекта Российской Федерации, утвержденными приказом Минэкономразвития России от 30 сентября 2021 г. № 591, в целях реализации системы поддержки новых инвестиционных проектов на территории Алатырского муниципального округа, администрация Алатырского муниципального округа
постановляет:
1. Утвердить прилагаемые:
1) [bookmark: 100582]Алгоритм действий инвестора для получения земельного участка в аренду без торгов (Приложение № 1);
2) Алгоритм действий инвестора для получения земельного участка в аренду на торгах (Приложение № 2).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового отдела администрации Алатырского муниципального округа Чувашской Республики.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Алатырского
муниципального округа                                                                                         Н.И. Шпилевая

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Алатырского муниципального округа
от __.05 2023 № ____

[bookmark: 100510]АЛГОРИТМ
[bookmark: 100511]действий инвестора для получения земельного участка в аренду без торгов
	№ п/п
	[bookmark: 100512]Шаг алгоритма (Процедура)
	[bookmark: 100513]Срок Фактический
	[bookmark: 100514]Срок целевой
	[bookmark: 100515]Количество
документов
	[bookmark: 100516]Входящие документы
	[bookmark: 100517]Результирующие документы
	[bookmark: 100518]Нормативный правовой акт
	[bookmark: 100519]Категории инвестиционных проектов
	[bookmark: 100520]Примечание

	[bookmark: 100521]1.
	[bookmark: 100522]Подача заявления о подготовке и утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	[bookmark: 100523]1 рабочий день
	[bookmark: 100524]1 рабочий день
	[bookmark: 100525]3
	[bookmark: 100526]1. Заявление об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории;
2. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя (личность представителя заявителя);
3. Проект схемы расположения земельного участка
(в случае, если подготовка схемы расположения земельного участка в целях его образования для предоставления без проведения торгов обеспечена гражданином или юридическим лицом)
	[bookmark: 100527]Уведомление о получении заявления
	[bookmark: 100528]Статья 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации (далее - ЗК РФ);
Пункт 10 приказа Минэкономразвития России от 14 января 2015 г. № 7 "Об утверждении порядка и способов подачи заявлений, а также требований к их формату" (далее - приказ Минэкономразвития России № 7)
	[bookmark: 100529]Для всех объектов капитального строительства
	[bookmark: 100530]-

	[bookmark: 100531]2.
	[bookmark: 100532]Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом
плане территории
	[bookmark: 100533]15 рабочих дней
	[bookmark: 100534]15 рабочих дней
	[bookmark: 100535]2
	[bookmark: 100536]1. Заявление об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории;
2. Проект схемы расположения земельного участка (в случае, если подготовка схемы расположения земельного участка в целях его образования для предоставления без проведения торгов обеспечена гражданином или юридическим лицом).
	[bookmark: 100537]1. Схема расположения земельного участка;
2. Решение об утверждении схемы расположения земельного участка
	[bookmark: 100538]Пункт 13 статьи 11.10 ЗК РФ; Приказ Минэкономразвития России от 27 ноября 2014 г. № 762 "Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории"
	[bookmark: 100539]Для всех объектов капитального строительства
	[bookmark: 100540]-

	[bookmark: 100541]3.
	[bookmark: 100542]Образование земельного участка
	[bookmark: 100543]Устанавливается договором
	[bookmark: 100544]Устанавливается договором
	[bookmark: 100545]1
	[bookmark: 100546]Договор подряда на выполнение кадастровых работ
	[bookmark: 100547]Межевой план
	[bookmark: 100548]Статья 36 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности";
статья 22 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости" (далее - ФЗ № 218);
приказ Минэкономразвития России от 8 декабря 2015 г. № 921 "Об утверждении формы и состава сведений межевого плана, требований к его подготовке"
	[bookmark: 100549]Для всех объектов капитального строительства
	[bookmark: 100550]-

	[bookmark: 100551]4.
	[bookmark: 100552]Осуществление государственного кадастрового учета земельного участка
	[bookmark: 100553]5 рабочих дней
	[bookmark: 100554]5 рабочих дней
	[bookmark: 100555]4
	[bookmark: 100556]1. Заявление;
2. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя
(личность представителя заявителя);
3. Решение об утверждении схемы расположения земельного участка;
4. Межевой план.
	[bookmark: 100557]Выписка из Единого государственного реестра недвижимости (далее - ЕГРН)
	[bookmark: 100558]Пункт 3 части 1 статьи 16, статья 18, Статья 28 ФЗ № 218
	[bookmark: 100559]Для всех объектов капитального строительства
	[bookmark: 100560]-

	[bookmark: 100561]5.
	[bookmark: 100562]Подача заявления о предоставлении земельного участка в уполномоченный орган
	[bookmark: 100563]1 рабочий день
	[bookmark: 100564]1 рабочий день
	[bookmark: 100565]3
	[bookmark: 100566]1. Заявление о предоставлении земельного участка;
2. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя (личность представителя заявителя);
3. Выписка из ЕГРН
	[bookmark: 100567]Уведомление о получении заявления
	[bookmark: 100568]Статья 39.17 ЗК РФ; Пункт 10 приказа Минэкономразвития № 7
	[bookmark: 100569]Для всех объектов капитального строительства
	[bookmark: 100570]-

	[bookmark: 100571]6.
	[bookmark: 100572]Договор с инвестором заключен
	[bookmark: 100573]22 рабочих дня
	[bookmark: 100574]22 рабочих дня
	[bookmark: 100575]2
	[bookmark: 100576]1. Заявление о предоставлении земельного участка;
2. Выписка из ЕГРН
	[bookmark: 100577]1. Решение о предоставлении земельного участка;
2. Договор
	[bookmark: 100578]Пункт 5 статьи 39.17 ЗК РФ
	[bookmark: 100579]Для всех объектов капитального строительства
	[bookmark: 100580]-

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Алатырского муниципального округа
от __.05 2023 № ____
АЛГОРИТМ
действий инвестора для получения земельного участка в аренду на торгах
	[bookmark: 100583]№ п/п
	[bookmark: 100584]Шаг алгоритма (Процедура)
	[bookmark: 100585]Срок Фактический
	[bookmark: 100586]Срок целевой
	[bookmark: 100587]Количество
документов
	[bookmark: 100588]Входящие документы
	[bookmark: 100589]Результирующие документы
	[bookmark: 100590]Нормативный правовой акт
	[bookmark: 100591]Категории инвестиционных проектов
	[bookmark: 100592]Примечание

	[bookmark: 100593]1.
	[bookmark: 100594]Направление в уполномоченный орган заявления о проведении аукциона
	[bookmark: 100595]1 рабочий день
	[bookmark: 100596]1 рабочий день
	[bookmark: 100597]3
	[bookmark: 100598]1. Заявление о проведении аукциона;
2. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя (личность представителя заявителя);
3. Выписка из Единого государственного реестра недвижимости (далее - ЕГРН)
	[bookmark: 100599]Уведомление о получении заявления
	[bookmark: 100600]Статья 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации (далее - ЗК РФ);
Пункт 10 приказа Минэкономразвития России от 14 января 2015 г. № 7 "Об утверждении порядка и способов подачи заявлений, а также требований к их формату"
	[bookmark: 100601]Для всех объектов капитального строительства
	[bookmark: 100602]-

	[bookmark: 100603]2.
	[bookmark: 100604]Принятие решения о проведении аукциона, получение информации о возможности технологического присоединения объекта капитального строительства к инженерным сетям, определение рыночная стоимость
	[bookmark: 100605]66 рабочих дней
	[bookmark: 100606]66 рабочих дней
	[bookmark: 100607]2
	[bookmark: 100608]1. Заявление о проведении аукциона;
2. Выписка из ЕГРН
	[bookmark: 100609]1. Технические условия подключения (технологического присоединения)
объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, применяемые в целях архитектурно-строительного проектирования;
2. Отчет об определении рыночной стоимости;
3. Извещение о проведении аукциона.
	[bookmark: 100610]Статья 39.11 ЗК РФ;
Статья 52.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее - ГрК РФ);
Федеральный закон от 29 июля 1998 г. № 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации"
	[bookmark: 100611]Для всех объектов капитального строительства
	[bookmark: 100612]-

	[bookmark: 100613]3.
	[bookmark: 100614]Размещение информации об аукционе на официальном сайте torgi.gov.ru
	[bookmark: 100615]1 рабочий день
	[bookmark: 100616]1 рабочий день
	[bookmark: 100617]2
	[bookmark: 100618]1. Заявление о проведении аукциона
2. Выписка из ЕГРН
	[bookmark: 100619]1. Извещение о проведении аукциона
	[bookmark: 100620]Подпункты 18 - 20 статьи 39.11 ЗК РФ
	[bookmark: 100621]Для всех объектов капитального строительства
	[bookmark: 100622]-

	[bookmark: 100623]4.
	[bookmark: 100624]Проведение аукциона
	[bookmark: 100625]22 рабочих дня
	[bookmark: 100626]22 рабочих дня
	[bookmark: 100627]3
	[bookmark: 100628]1. Заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка;
2. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя (личность представителя заявителя);
3. Документы, подтверждающие внесение задатка.
	[bookmark: 100629]1. Протокол о результатах аукциона
	[bookmark: 100630]Пункт 1, пункт 15 статьи 39.12 ЗК РФ
	[bookmark: 100631]Для всех объектов капитального строительства
	[bookmark: 100632]-

	[bookmark: 100633]5.
	[bookmark: 100634]Заключение договора с инвестором
	[bookmark: 100635]10 рабочих дней
	[bookmark: 100636]10 рабочих дней
	[bookmark: 100637]-
	[bookmark: 100638]Не требуется
	[bookmark: 100639]1. Договор
	[bookmark: 100640]Пункт 20 статьи 39.12 ЗК РФ
	[bookmark: 100641]Для всех объектов капитального строительства
	[bookmark: 100642]-

image1.png